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Stopp tvangsreturene 
 
Sandnes SV mener regjeringen må stoppe tvangsreturene av lengeværende asylsøkere til 
Etiopia. Det går på menneskerettighetene løs. Mennesker som er sendt til Etiopia, blir 
fengslet, og får beskjed om å forlate Etiopia som Norge har sendt dem til. Det er ikke i tråd 
med den nye instruksen om alternativ til utvisning for familier med barn. Det er heller ikke 
akseptabel behandling av mennesker som har oppholdt seg i Norge. De kan ikke utvises til et 
land som ikke tar imot dem. Det setter deres liv i fare. 
 
Praksisen med at norske myndigheter henter utenlandske delegasjoner til Trandum for at de 
skal identifisere personene slik at de kan returneres, er skremmende. Denne praksisen må 
opphøre straks. Personene som blir sendt til Norge for identifisering av asylsøkere 
representerer myndighetene som asylsøkerne har flyktet fra. Både advokater og 
organisasjoner har reagert på denne praksisen, og bedt om at dette opphører. Tilsynsrådet 
for tvangsretur og Trandum utlendingsinternat har begge bedt om at praksisen opphører. 
Tilsynsrådet mener det ikke er i tråd med norsk lov at et annet land får utøve myndighet 
overfor de som er internert på norsk jord. Disse intervjuene blir gjennomført uten uten at 
advokat, tolk eller norsk politi er tilstede. 
 
NOAS – Norsk organisasjon for asylsøkere har i disse dager stevnet staten. De er sterkt 
bekymret for at Norge vil returnere lengeværende etiopiere til den konfliktfylte 
Oromiaprovinsen. FNs høykommisær, UNHCR, har nå oppdatert landinformasjon, og fraråder 
enhver retur til områder som er berørt av de pågående konfliktene. NOAS ber om at norske 
myndigheter følger anbefalingene, og stopper returene. I tillegg berører disse sakene en 
trebarnmor som har bodd tre år i Norge. Det er heller ikke i tråd med den nye instruksen som 
sier at familier med barn skal behandles med alternativ til utvisning. 
 
Sandnes SV ber regjeringen respektere rettighetene til lengeværende asylsøkere. Både den 
nye forskriften som gjelder familier med barn, og FNs høykommisærs frarådning må legges til 
grunn i arbeidet med retur. Mennesker på flukt har rettigheter som norske myndigheter skal 
ivareta. 


